2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2025

                                     № 1868
Об установлении размера меры материального
стимулирования студентам очной формы
обучения, которые поступили на целевое
обучение в пределах квоты по программам
бакалавриата и программам специалитета
на основании заключенных договоров
о целевом обучении с отраслевым
(функциональным) органом администрации
муниципального образования Кавказский
район или муниципальной образовательной
организацией
В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 3 части 7 статьи 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 22 августа 2025 г. № 1531 «Об установлении меры материального стимулирования студентам очной формы обучения, которые поступили на целевое обучение в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета на основании заключенных договоров о целевом обучении с отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Кавказский район или муниципальной образовательной организацией»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить размер меры материального стимулирования в виде денежной выплаты студентам очной формы обучения, которые поступили на целевое  обучение в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета на основании заключенных договоров о целевом обучении с отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Кавказский район или муниципальной образовательной организацией на 2025/2026 учебный год в размере норматива государственной академической стипендии, установленного Правительством Российской Федерации с учетом уровня инфляции с 1 сентября 2025 года — 2224 рубля.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                     Филатову С.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                      Ю.А. Ханин